dua belas rupiah) yang merupakan nilai aset berupa saldo awal laporan sebesar 
Rp.2.407.079.850.234,- (dua triliun empat ratus tujuh milyar tujuh puluh sembilan juta 
delapan ratus lima puluh ribu dua ratus tiga puluh empat rupiah) dan nilai mutasi 
tambah yang terjadi selama semester I tahun 2025 sebesar Rp.174.986.974.632,- 
(seratus tujuh puluh empat milyar sembilan ratus delapan puluh enam juta sembilan 
ratus tujuh puluh empat ribu enam ratus tiga puluh dua rupiah) serta nilai mutasi kurang 
yang terjadi selama semester I tahun 2025 sebesar Rp.126.811.603.754,- (seratus dua 
puluh enam milyar delapan ratus sebelas juta enam ratus tiga ribu tujuh ratus lima puluh 
empat rupiah). Nilai mutasi Aset tersebut berasal dari transaksi keuangan dan transaksi 
non-keuangan. Mutasi Aset yang berasal dari transaksi keuangan merupakan 
penambahan nilai Aset yang berasal dari perolehan dan/atau penambahan Aset yang 
berasal dari pembiayaan NON PNBP dan BPPTNBH selama periode berjalan,

[...]

milyar tujuh puluh sembilan juta delapan ratus lima puluh ribu dua ratus tiga puluh 
empat rupiah). 

B. Ringkasan Mutasi Aset Semester I Tahun 2025  

Mutasi Aset Semester I Tahun 2025 adalah sebagai berikut: 

a. Tanah 

Saldo Tanah pada Neraca Aset Tetap per 30 Juni 2025 sebesar 
Rp.285.866.000,- (dua ratus delapan puluh lima juta delapan ratus enam puluh 
enam ribu Rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal tanah seluas 132 M2 
dengan nilai sebesar Rp. 285.866.000,- (dua ratus delapan puluh lima juta 
delapan ratus enam puluh enam ribu rupiah), mutasi tambah seluas 0 M2 
dengan nilai sebesar Rp.0,- dan mutasi kurang seluas 0 M2 dengan nilai sebesar 
Rp. 0,-. 

b. Peralatan dan Mesin 

Saldo Peralatan dan Mesin pada Neraca Aset Tetap per 30 Juni 2025 adalah 
sebesar Rp.943.435.193.601,- (Sembilan ratus empat puluh tiga milyar empat 
ratus tiga puluh lima juta seratus sembilan puluh tiga ribu enam puluh satu 
rupiah) jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp.928.278.381.595,- 
(sembilan ratus dua puluh delapan milyar dua ratus tujuh puluh delapan juta tiga 
ratus delapan puluh satu ribu lima ratus sembilan puluh lima rupiah), mutasi 
tambah sebesar Rp.63.910.706.308,- (enam puluh tiga milyar sembilan ratus 
sepuluh juta tujuh ratus enam ribu tiga ratus delapan rupiah), dan mutasi kurang 
sebesar Rp.48.753.894.302,- (empat puluh delapan milyar tujuh ratus lima 
puluh tiga juta delapan ratus sembilan puluh empat ribu tiga ratus dua rupiah). 

Rincian mutasi Peralatan dan Mesin per bidang barang adalah sebagai berikut: 

Saldo Awal 2025 Mutasi Tambah Mutasi Kurang
Saldo Akhir 30 Juni 

2025

Kode Uraian Rp. Rp. Rp. Rp.

301 ALAT BESAR 28.531.086.571      208.194.242         (96.790.540)           28.642.490.273

[...]

Jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp.1.284.641.812.669,- 
(satu triliun dua ratus delapan puluh empat milyar enam ratus empat puluh satu 
juta delapan ratus dua belas ribu enam ratus enam puluh sembilan rupiah), 
mutasi tambah sebesar Rp.94.235.649.270,- sembilan puluh empat milyar dua 
ratus tiga puluh lima juta enam ratus empat puluh sembilan ribu dua ratus tujuh 
puluh rupiah), dan mutasi kurang dengan nilai sebesar Rp.74.565.230.641,- 
(tujuh puluh empat milyar lima ratus enam puluh lima juta dua ratus tiga puluh 
ribu enam ratus empat puluh satu rupiah) 

Rincian mutasi Gedung dan Bangunan per bidang barang adalah sebagai 
berikut: 

Saldo Awal 2025 Mutasi Tambah Mutasi Kurang Saldo 30 Juni 2025

Kode Uraian Rp. Rp. Rp. Rp.

401 BANGUNAN GEDUNG 1.264.354.867.078     94.235.649.270    (74.565.230.641)   1.284.025.285.707